Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 63/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGERIO LUIZ KRÖLING

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  municipal,  que  viabilize  junto  das
prestadoras de telefonia (Oi, Claro, TIM, e entre outras.) a instalação de sistemas com
coberturas  para sinal  nas regiões do Distrito  de Paraju e do Distrito  de Ponto Alto,
município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer alternativas de telefonia para região mencionada. A
população  vem  constantemente  trazer  reclamações  a  este  vereador  sobre  a  única
prestadora  na  região  (VIVO).  Pedem  que  sejam  disponibilizadas  formas  onde
concorrentes desta empresa possam trazer melhores coberturas  e serviços de melhor
qualidade. Outro fator é o descontentamento de alguns visitantes que vem para a região
e  são  clientes  de  outras  prestadoras  sentindo  a  falta  da  cobertura  de  sua  empresa
preferencial. Contando com vosso olhar atencioso sobre essa indicação nos colocamos a
disposição para mais esclarecimentos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br